淮安市教育局文件
淮教职〔2017〕18号
[image: image1.png]

关于开展对民办培训机构安全检查的通知

各县（区）教育局，开发区、生态文旅区社会事业局，市属各民办培训机构：
为进一步加强民办培训机构的安全管理工作，切实消除各种安全隐患，维护广大师生安全和校园稳定，经研究，决定对我市的民办培训机构开展安全检查工作。现将有关事宜通知如下：
1、 检查范围
文化教育类民办培训机构
2、 检查内容

（1） 办学资质情况。有无取得办学许可证以及相关证照，办学场地是否符合要求，师资是否具有相应资质等。
（2） 安全设施配备情况。玻璃门窗是否完好无损；线路、管道是否完好通畅；走廊护栏、教学设施有无松动损坏，是否存有潜在的安全隐患;消防器材是否配备到位，数量安装是否达标，能否正常使用；消防疏散通道是否畅通，安全防护网是否设置合理等。
（3） 安全工作管理情况。检查培训机构各项安全管理制度和安全应急机制与安全隐患排查情况，重点检查防范楼梯（道）间踩踏、防火责任制度，上下学管理制度及巡查制度等是否健全规范，管理工作是否到位。
（4） 检查有无与个人、非法人单位和不具备办学条件的机构合作办学的情况。
3、 时间安排
2017年12月10日--2017年12月15日各民办培训机构组织自查，2017年12月16日--2018年1月31日市、县（区）教育局组织抽查。
4、 工作要求
各民办教育机构负责人是安全工作的第一责任人，要切实履行安全管理责任，组织全体员工开展安全工作自查，及时消除各类安全隐患。
各地要加强组织领导，协调安监、消防等单位参与检查，确保安全工作检查及时、顺利完成，对存在安全隐患的要下达整改通知，限期整改，对整改不能达标的机构，要停止其办学，直至取缔办学资格。
各地要加强统筹协调，对代伙点、午休点、职业技能培训、教育咨询公司等非文化教育类机构，按照《无证无照经营查处办法》（中华人民共和国国务院令第684号）精神，请卫计、公安、人社、市场监管等部门参加或及时通报检查情况。
   联系人：张延才      联系电话：83666417

                                                                                                 2017年12月5日
（此件公开发布）